
Výroční zpráva ZŠ A MŠ LEDČICE, 
školní rok 2009-10 
Č.j.:  131  /10 

 
1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  
název školy Základní škola a mateřská škola Ledčice 
adresa školy Ledčice 179, 277 08 Ledčice 
právní forma příspěvková organizace/školská právnická 

osoba 
IČO 70 996 598 
IZO 102 274 541 
identifikátor školy 600047423 
vedení školy ředitel: Mgr. Martina Sypecká 

 
kontakt tel.:  315765624 

e-mail:  zsledcice@volny.cz 
www.ledcice.cz/škola 

 
1.2 zřizovatel  
název zřizovatele Obec Ledčice 
adresa zřizovatele Ledčice 45, 277 08 
kontakt tel.:  315765513 

e-mail: obec@ledcice.cz 
 
1.3 součásti školy Kapacita 
Mateřská škola 22 
Základní škola 50 
Školní družina 50 
Školní jídelna  60 
 
1.4 základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
Počet žáků na 
pedagoga 

Mateřská škola 1 22 22 11 
1. stupeň ZŠ 2 20 10 10 
Školní družina 1 20 20 20 
Školní jídelna  x 42 x x 
 
Komentář: I. třída – 1. a 2. ročník, třídní učitel Martina Sypecká 
                  II. třída – 3. a 4. ročník, třídní učitel Ivana Viktorinová 
 
 
 
1.5 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny, herny Dvě velké kmenové učebny a školní družina. 
Odborné pracovny, knihovna, multimediální 
učebna 

Počítačová učebna součást I. třídy, devět 
počítačů s připojením na internet, výukové 



programy. Jeden počítač ve II. třídě – bez 
připojení k internetu. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Školní zahrada s krytým pískovištěm, 
průlezkami a trampolínou slouží hlavně jako 
odpočinkový areál. Letos škola žádala o 
dotace z fondů Středočeského kraje na nové 
vybavení školní zahrady. Žádosti nebylo 
vyhověno. Veřejně přístupné hřiště s umělým 
povrchem využíváno hlavně v hodinách TV. 

Sportovní zařízení Zastaralé – postupně se obnovuje 
Žákovský nábytek Zakoupeno 30 jednotlivých, výškově 

nastavitelných lavic do ZŠ. Ostatní nábytek 
zastaralý, snaha o modernizaci – v závislosti 
na finančních možnostech školy. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod. 

V rámci možností se dokupuje nové, 
přispívají sponzoři. Nedostačující. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Dostačující. 
Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Zastaralé, obnovuje se. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Počítače pro žáky jsou zastaralé, chybí 
prezentační technika. Další počítače 
s připojením na internet jsou umístěny 
v ředitelně, MŠ  a kanceláři vedoucí ŠJ. 

 
Komentář: Vybavení školy je závislé na množství finančních prostředků, které není právě 
ideální. 
 
 
1.6 Údaje o školské radě 
Datum zřízení 29.11.2005 
Počet členů školské rady  6 
 
 
2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 
Zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 1. – 5. 
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené ročníky 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA - č.j. 16847/96-2       4. ročník 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

      1.- 3. ročník 
 

Rozšířené vyučování: 
č.j. 21970/96-22 (rozšířené vyučování výtvarné výchovy) 
 

      4. ročník 

  



 
3 Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 8 
Počet učitelů ZŠ 2 

Počet vychovatelů ŠD 1 
Počet učitelek MŠ 2 
Počet správních zaměstnanců  3 
 
 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek. 
Roků 

ped.praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Mgr. Martina 
Sypecká 

učitelka-
ředitelka 

1,0 13 VŠ Ch - Rv 

Mgr. Ivana 
Viktorinová 

učitelka 1,0           2 VŠ Spec. pedagogika 
- Vv 

Ivana 
Šindelářová 

učitelka 0,455           2 SŠ  

 vychovatelka 
ŠD 

0,589 2 SŠ  

Milena Justová vedoucí 
učitelka MŠ 

1,00 17 SPedŠ  

Jana Vraspírová učitelka MŠ 0,968 7 SPedŠ  
 
Komentář: Vychovatelka ŠD dobírá úvazek – učitelka ZŠ. 
 

 
 
 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé 1. stupně 33 Učitelé 1. stupně 33 
Učitelky MŠ 50 Učitelky MŠ 50 
Vychovatelka ŠD 0 Vychovatelka ŠD 0 
 
Komentář:  
Vychovatelka ŠD – studium na VOŠ Pedagogické v Berouně druhým rokem. Ukončení 
studia červen 2012. 
 

  
 
 
 



3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. veku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 

 
 
 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
Marta Hančlová  kuchařka 1,0 SOU 
Vladimíra Srbová kuchařka, ved. školní 

jídelny ZŠ 
0,5 a 0,5 SOU 

Hana Švecová domovník 0,938 Základní 
 
 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků  
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2010-11 

1 9 3 1 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
Na víceletá gymnázia nepodal žádný žák přihlášku.  
 
 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
1. stupeň 
 
Ročník Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

1.ročník 4 0 4 0 0 0 
2.ročník 2 0 2 0 0 0 
3.ročník 6 2 4 0 0 0 
4.ročník 8 4 4 0 1 0 
Celkem 20 6 14 0 1 0 
 
Jeden žák hodnocení kombinované – slovně hodnocen v předmětech kromě výchov. 



Přehled o chování 
1. stupeň       
 
Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 4 0 0 0 0 0 
2. 2 0 0 0 0 0 
3. 6 0 0 1 0 0 
4. 8 0 0 1 0 0 
Celkem 20 0 0 2 0 0 
 
 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 1614 81 0 0 

 
 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 
S vadami řeči 2.,4. 2 
S vývojovými poruchami učení 3.,4. 2 
 
Komentář: Od ledna 2009  DAP  pod vedením p. uč. 
Viktorinové, 1 hodina týdně. Všichni žáci mají 
vypracovaný IVP na doporučení a po konzultacích 
s PPP Roudnice n.L. 
 

  

 
 
5.4 Výchovně-vzdělávací proces: 
 
    Naše škola je místem, které žáky podporuje a motivuje k učení. Charakter práce podporuje 
v dětech možnost pozitivního prožívání, získání zdravého sebevědomí, rozvíjení kritického 
myšlení a schopnost zdravého sebehodnocení. V první řadě je nutné mít školu jako prostředí, 
kde se i dětem s velmi různorodými vzdělávacími potřebami dostává kvalitní vzdělávací péče, 
ale i kde se cítí spokojeně a bezpečně. 
    Rozvrh hodin odpovídá zásadám psychohygieny. Škola se zaměřuje na  vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, spolupracuje s PPP Roudnice n. L. a SPC Litoměřice. 
Mimořádně nadané žáky škola neeviduje. Informační systém vůči žákům a rodičům – 
pravidelné třídní schůzky, konzultace po telefonické domluvě, žákovské knížky a každodenně 
aktualizované webové stránky tříd, školní družiny a mateřské školy, je dostačující. 
     Vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům výuky a k činnostem je závislé na 
množství finančních prostředků. V tomto školním roce zakoupeny výškově nastavitelné 
jednomístné lavice. Snažíme o modernizaci.  



     Využíváme metody aktivního, prožitkového učení, experimentování, manipulování, 
objevování, práci s chybou. Podporujeme osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, 
sebeúctu, vzájemné respektování a toleranci. Umožňujeme seberealizaci dětí, jejich aktivní a 
emoční zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a zkušeností. 
Respektujeme individuální tempo. Využíváme zkušeností žáků, mají příležitosti 
k samostatným řečovým projevům, které vedou k rozvoji komunikativních dovedností.  Velký  
vliv na motivaci žáků má vzájemné hodnocení a sebehodnocení, které je součástí každé 
hodiny. Pravidelné měsíční sebehodnocení je realizováno poslední pátek  v měsíci, spojené s 
„Bláznivým pátkem“. 
   Žákům byly nabídnuty zájmové kroužky: šikovné ruce, počítače, sportovní kroužek a 
kroužek první pomoci. V MŠ výtvarný kroužek. 
   Ve škole pokračoval projekt „Školní mléko“. Škola se zapojila do projektu „Ovoce do 
škol“. 
    Proběhla výuka plavání – předplavecký výcvik pro MŠ, povinný plavecký výcvik pro 3. a 
4. ročník. Pro ostatní ročníky nepovinný. 
 
    V rámci hodnocení školy byl žákům a  rodičům  zadán dotazník. 
 
Žáci měli zakroužkovat známku, kterou by dali naší škole – 1- výborný, 5 – nedostatečný. 
Dotazník obsahoval 15 otázek, odpovědělo 100% žáků. 
 
Vyhodnocení:  
 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

rozvrh
hodin

porozumění
učivu

skupinová
práce

diskuze s
uč iteli

kolektiv
třídy

1

2

3

4

5

?

 
 
 
rozvrh hodin 90% 5%    5% 
nabídka zájmových kroužků 80% 20%     
podpora slabších žáků 90% 10%     
porozumění učivu 85% 5% 10%    
domácí příprava 50% 30% 10% 10%   
pomoc od učitelů 95% 5%     
skupinová práce 75% 25%     
žáci ve třídě 75% 25%     
dotazy k učiteli 75% 20% 5%    



diskuze s učiteli 75% 10% 10%   5% 
přestupky proti školnímu 
řádu 80% 15%    5% 
využití učebních pomůcek 85% 10% 5%    
kolektiv třídy 70% 20% 10%    
bezpečnost ve škole 75% 20%   5%  
třída, škola 95% 5%     

 
 
 
      Z grafu vyplývá, že žáci jsou vesměs spokojeni s naší školou a cítí se zde bezpečně. 
 
 
      
     Dotazník pro rodiče : 
Rodiče měli zakroužkovat známku, kterou by dali naší škole: 1 = výborný(ano),5 = 
nedostatečný(ne), ? = nedokáži se k problematice vyjádřit. Pokud se chtěli vyjádřit ke 
konkrétní záležitosti, využili místo pod tabulkou a na druhé straně.  
Odpovědělo 95% rodičů, z toho 84% podepsaných zákonným zástupcem. 
 

14

5

0 0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

Jste spokojeni s kvalitou vyu čování ve škole?

1 2 3 4 5 ?
 

S kvalitou vyučování je spokojeno 78% dotázaných. Známku 3 a vyšší nedal žádný z rodičů. 
 
 
 
 
  



14

3

1
0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

Jste spokojeni s hodnocením a klasifikací žák ů?

1 2 3 4 5 ?
 

       
78% rodičů je spokojeno s hodnocením a klasifikací žáků. 
 
 
 

13

3

1
0 0

1

0

2

4

6

8

10

12

14

Je množství poznatk ů, které žák získává ve škole, 
dostate čné?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
73% rodičů si myslí, že množství poznatků, které žák získává ve škole je dostatečné. Jeden 
rodič toto nedokáže posoudit. 
 
 
 
 
 



14

3

1
0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

Poskytuje škola d ětem dostatek p říležitostí vzd ělávat 
se podle jejich zájm ů?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
 
Škola dětem poskytuje  dostatek příležitostí vzdělávat se podle jejich zájmů – názor 78% 
rodičů.  
 

17

0
1

0 0 0

0

5

10

15

20

Vyhovuje Vám zp ůsob, jakým škola s Vámi komunikuje 
(třídní sch ůzky, konzultace, webové stránky...)?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
Způsob komunikace mezi školou a rodinou vyhovuje 95% dotázaných. 
 
 
 



11

5

1
0 0

1

0

2

4

6

8

10

12

Je doba, kterou tráví dít ě doma p řípravou na 
vyu čování, správn ě dlouhá?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
Za odpovídající dobu přípravy na vyučování považuje 61%, známkou 2 ohodnotilo 5 rodičů. 
 
 
 

15

3

0 0 0 0

0

5

10

15

Je správná organizace školy (rozvrh, p řestávky, vstup 
do školy, za čátek vyu čování...)?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
S organizací školy je spokojeno 84% rodičů. 
 
 
 



17

1
0 0 0 0

0

5

10

15

20

Jste spokojeni s prací školní družiny?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
 
95% rodičů je spokojeno s prací školní družiny. 
 
 
 

14

3

1
0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

Jste spokojeni s nabídkou zájmových kroužk ů?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
78% spokojenost s nabídkou zájmových kroužků. Bohužel pouze jeden rodič poznamenal, 
jaký kroužek postrádá. 
 
 
 



15

2
1

0 0 0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Cítí se Vaše dít ě ve škole bezpe čně?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
84% rodičů posílá dítě do školy s vědomím, že se zde dítě cítí bezpečně. 
 
 

15

3

0 0 0 0

0

5

10

15

Jste dostate čně informováni o Vašem dít ěti, o tom, co 
se ve škole u čí (třídní sch ůzky, žákovské knížky, 

sešity...)?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
O dostatečné informovanosti o dítěti je přesvědčeno 84% rodičů, 
 
 



15

2
1

0 0 0

0

5

10

15

Je dostate čná nabídka školních akcí (výlety, divadelní 
představení...)?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
 
Nabídka školních akcí nedostačující – názor 84%. 
 
 

8

3

7

0 0 0

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Jste spokojeni s prostory školy a jejich vybavenost í?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
 
39% rodičů oznámkovalo prostory školy a její vybavenost známkou 3. Souvisí to se 
zastaralým vybavením školy, které se odvíjí od finančních prostředků školy. 
 
 
 
 
 



11

4

0 0 0

3

0

2

4

6

8

10

12

Má škola v okolí dobrou pov ěst?

1 2 3 4 5 ?
 

 
 
61% rodičů se domnívá, že škola má v okolí dobrou pověst, 17% nedokáže posoudit. 
 
Z dotazníkového šetření vyplývá, že většina rodičů je s prací naší školy spokojena. Žádné 
negativní připomínky zaznamenány nebyly. 
 
 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 
 
pracovník termín 

studia 
instituce 
(VŠ/zařízení 
pro další 
vzdělávání) 

název akce financování 

Mgr. Viktorinová Ivana 16.9.2009  NIDV Praha Metodický seminář pro 
učitele angličtiny „THE 
MAGIC OF CREATIVE 
THINKING“ 

ONIV 

Justová Milena 14.10.2009 PH-VZSK 
Praha 

Kvalita předškolního 
vzdělávání, zpracování 
třídních a školních 
programových i 
hodnotících dokumentů ve  
vztahu k RVP PV a 
příslušným právním 
normám I. 

ONIV 

Šindelářová Ivana 15.10.2009 ME – 
Mělník, 
DDM 

Aktivní a motivovaný 
rozvoj  klíčových 
kompetencí ve školní 
družině. 

ONIV 

Vraspírová Jana 2.11.2009 ME – Abeceda relaxačních a ONIV 



Mělník, 
DDM 

dechových cvičení. 

Mgr. Sypecká Martina 25.11.2009 ME – 
Mělník, 
DDM 

Jak na čtení. ONIV 

Vraspírová Jana 10.2.2010 ME-DDM 
Mělník 

Hudební a pohybové 
činnosti v MŠ a na I. stupni 
ZŠ – Cestování po 
kontinentech. 

ONIV 

Mgr. Sypecká Martina 15.2.2010 NIDV Praha Jak jsme na tom se ŠVP. ONIV 
Vraspírová Jana 25.2.2010 ME – 

Mělník, 
DDM 

Rizikové dítě školního 
věku. 

ONIV 

Mgr. Viktorinová Ivana 9.3.2010 ME – 
Mělník, 
DDM 

Využití písniček a říkadel 
v hodinách angličtiny. 

ONIV 

Mgr. Viktorinová Ivana 17.3.2010 Jihlava Jednodenní konference pro 
učitele angličtiny. 

ONIV 

Šindelářová Ivana 24.3.2010 Litoměřice Interaktivní seminář pro 
pedagogy I. stupně – 
nakladatelství DIDAKTIS. 

Zdarma 

Mgr. Sypecká Martina 14.4.2010 NIDV Praha EU – peníze školám – 
regionální workshop. 

Zdarma 

Justová Milena 7.4.2010 NIDV Praha Kvalita předškolního 
vzdělávání, zpracování 
třídních a školních 
programových i 
hodnotících dokumentů ve  
vztahu k RVP PV a 
příslušným právním 
normám II. 

ONIV 

Šindelářová Ivana 13.5.2010 ME – 
Mělník, 
DDM 

Vlastní hodnocení činnosti 
v zájmovém vzdělávání I. 

ONIV 

Mgr. Sypecká Martina 8.-
26.4.2010 

Kralupy 
n.Vl. 

Informační a komunikační 
technologie 

ESF 
ERUDIK II 
– DVPŠ 

 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti - ZŠ 
25.9.2009 – „Svatováclavský běh“ – naučná stezka k Řípu 
8.10.2008 – KaSS Lužec n V. – „Pražské pověsti“ – Divadlo Jana Přeučila a Evy Hruškové 
21.10.2009 -  KaSS Lužec n V. – „Lužáček a Specifik jako Rebelové?“ – taneční a pěvecké 
vystoupení dětského sboru 
27.10.2009 – Vítání občánků 
4.11.2009 – Divadlo GONG – „ Pinokio“ 
11.11.2009 – lampiónový průvod 
27.11.2009 – ukázka výcviku psů vězeňské služby – vyhledávání drog, zadržení pachatele, 
diskuse s žáky – BOZ 
1.12.2009 – „Živý Betlém“ – vystoupení žáků naší školy v Klenči 



5.12.2008 – „Živý Betlém“ – náves Ledčice 
12.12.2009 - „Živý Betlém“ – vystoupení žáků naší školy v Dolních Beřkovicích 
15.12.2008 – vánoční besídka dětí MŠ 
16.12.2009 - vánoční besídka dětí ZŠ 
22.12.2009 – „Živý Betlém“ – vystoupení žáků naší školy v Domově odpočinku ve stáří 
v Krabčicích 
Prosinec 2009 – příprava výrobků na vánoční výstavu v Ledčicích 
19.2.2010 – „Poznej svého psa“ – školní družina 
1.3.2010 – výlet do Prahy – „Příběh Pražského hradu“, Národní muzeum 
22.3.2010 – „Vítání Jara“ – náves Ledčice 
26.-27.2010 – „Noc s Andersenem“ – budova ZŠ 
Březen 2010 – příprava výrobků na velikonoční výstavu v Horních Beřkovicích 
1.4.2010 – Vítání občánků 
7.5.2010 – taneční vystoupení žáků naší školy na I. školním plese v Roudnici n. L. 
7.5.2010 – položení věnců k hrobům padlých v Ledčicích, uctění jejich památky 
10.5.2010-  oslava Dne matek – besídka dětí ZŠ a MŠ 
28.5.2010 – „Ze života včel“ – povídání s místním včelařem p. Rubínem 
3.5.2010 – vyhodnocení  soutěže „Dárek pro Zemi“  Veolia Kladno 
6.6. – 12.6.2010 – škola v přírodě Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec 
19.6.2010 – dětský den, taneční vystoupení žáků naší školy 
25.6.2010 – taneční vystoupení žáků naší školy v Domově odpočinku ve stáří v Krabčicích  
27.6.2010 - dětský den  v Krabčicích – Rovném, taneční vystoupení žáků naší školy  
28.6.2010 – návštěva školy v Mnetěši, naučnou stezkou na kolech 
 
 
Výtvarné soutěže 
Zúčastnili jsme se za celý školní rok  12 výtvarných soutěží.  Podařilo se nám  i vyhrát: 

- společenská hra  „Petr Čech“ (časopis Mateřídouška) 
- Barunka  Bušilová  - batoh značky Author (časopis Mateřídouška) 
- výtvarné potřeby v hodnotě 1500,- Kč (Česká průmyslová zdravotní pojišťovna) 

 
Ostatní soutěže 

- poukázka 3000,- Kč  +  hry a hračky do školní družiny (Mlékonto) 
- 3. místo v soutěži Veolia – „Dárek pro Zemi“  

 
Pravidelně své články uveřejňujeme v regionálních denících – Mělnicko, Kladensko, 

Litoměřicko (Bláznivé pátky,  Živý Betlém a další). 
Tento školní rok jsme se poprvé účastnili soutěže s názvem Hlídka mladých zdravotníků 

na Mělníku. Velice se nám líbila, proto se příští rok určitě opět přihlásíme. 
- České sběrné suroviny – „Velká cena Nestlé a Českých sběrných surovin“ 
−zakoupení předmětů – nadační fondy – SIDUS, ŽIVOT DĚTEM 

MŠ 

 
Září  - Svatováclavský běh - 2.ročník 
  Staré pověsti české - návštěva představení (loutky, herci) v KaSS Lužec n. Vlt. 
Listopad -  Pinocchio – návštěva představení v Divadla GONG 
  Vítání občánků – pásmo básní 
Prosinec -  Čertí dopoledne s nadílkou od Mikuláše 



  Vánoční besídka pro rodiče 
  Tradiční pečení a zdobení perníčků 

 Vánoční výstava   ve spolupráci se zřizovatelem ( výroba keramiky průběžně        
                        během  podzimu) 

 Stromek plný andílků – 3. ročník, spolupráce s rodiči 
Únor -   „Poznej svého psa“ – beseda 
Březen - „Jak červík Jiřík a světluška Liduška neuměli berušce spočítat puntíky“ –    
                        návštěva div. představení v KaSS Lužec nad Vlt. 
  Vítání jara – pásma básní a písní 
Duben - Autoškolka – návštěva představení v Kass Lužec nad Vltavou 
Květen - Besídka pro maminky, babičky…. 
  Vítání občánků 
Duben – červen – Předplavecký výcvik 
Červen –  Škola v přírodě 
    Taneční vystoupení na oslavách MDD 
Říjen – květen  Kroužek estetických činností 
   
Kurz AJ – říjen - květen 
 
 
8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2009-2010 nebyla provedena inspekce ČŠI. 
 
9. Základní údaje o hospodaření školy 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2009 
 
Celkové výnosy:     3 232 431,70 korun. 
 
Celkové náklady:    3 113 119,86 korun. 
 
Výsledek hospodaření:    + 119 311,84 korun. 
 
 
Rekapitulace nákladů 2009 v tisících: 
 
spotřeba materiálu                    309,952,- 
spotřeba energie                       242,806,- 
opravy a udržování                      7,039,- 
cestovné                                       2,950,- 
cestovné ONIV                            0,324,- 
odpisy staveb                              18,224,- 
služby                                       167,831,- 
mzdové náklady                    1 750,260,- 
soc. a zdravotní pojištění          561,303,- 
FKSP                                          34,682,- 
ostatní náklady                            15,497,- 
ostatní sociální náklady                 2,251,- 
celkem náklady                      3 113,120,- 
 



 
Rekapitulace výnosů 2009 v tisících: 
 
tržby z prodeje služeb                261,922,- 
úroky                                              3,966,- 
zúčtování fondu rezerv                 35,646,- 
ostatní výnosy                                 4,581,- 
provozní dotace                        2 926,317,- 
celkem výnosy                          3 232,432,- 
 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ  + 199 312 Kč. 
 
Dne 24.2.2010 byla zastupitelstvu obce Ledčice doručena žádost o převedení zlepšeného 
hospodářského výsledku do rezervního fondu a následného čerpání rezervního fondu na 
pokrytí ztráty z minulých let. 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 1.11.2010.  
 
V Ledčicích  2.11.2010  
 
 
                                                                                                    Vypracoval:   
                                                                                                    Mgr. Martina  Sypecká, ředitel                                


